



Bu Proje Avrupa Birliđi ve Trkiye Cumhuriyeti tarafından ortak finanse edilmektedir.

Trkiye'deki Őehirlerde Hava Kalitesinin İyileŐtirilmesi ve Kamuoyu Farkındalıđının Artırılması Teknik Destek Projesi-CityAir  
Technical Assistance for Improving Air Quality and Raising Public Awareness in Cities in Turkey-CityAir

## Hava Kirliliđini Őnleme alıŐtayr'nda Ege Blgesi iin emisyon azaltımı konuŐuldu

**Trkiye'nin 31 ilinde hava kalitesinin artırılması amacıyla evre ve Őehircilik Bakanlıđı tarafından yrtlen Őehirlerde Hava Kalitesinin İyileŐtirilmesi ve Kamuoyu Farkındalıđının Artırılması Projesi-CityAir kapsamında, Ege Temiz Hava Merkez Mdrlđ grev alanındaki İzmir iin emisyon azaltım stratejileri grŐld. Proje sonunda illerin temiz hava eylem planları gncellenecek.**

Avrupa Birliđi ve Trkiye Cumhuriyeti tarafından finanse edilen, T.C. evre ve Őehircilik Bakanlıđı'nın yrttđ Őehirlerde Hava Kalitesinin İyileŐtirilmesi ve Kamuoyu Farkındalıđının Artırılması (CityAir) Projesi kapsamında dzenlenen Hava Kirliliđini Őnleme alıŐtayları serisinin ncs, Ege Temiz Hava Merkez Mdrlđ grev alanındaki illerden; Belediye, evre Őehircilik İl Mdrlđ ile Temiz Hava Merkezi temsilcilerinin katılımıyla gerekleŐtirildi.

CityAir projesi kapsamında İzmir, Manisa, Aydın, UŐak, Denizli ve Muđla illerinden hava kalitesi ynetiminden sorumlu yetkililerin katıldıđı alıŐtayın aılıŐ konuŐmasını T.C. evre ve Őehircilik Bakanlıđı Hava Kalitesi Deđerlendirme Őube Mdr Vekili İrde etintrk Grtepe yaptı.

**"VatandaŐlarımızın temiz bir hava soluması iin gerekli mevzuatı hazırlayarak teknik alıŐmaları yrtyoruz"**

T.C. evre ve Őehircilik Bakanlıđı bnyesinde yrtlen hava kalitesi alıŐmalarında ulusal ve uluslararası kaynaklardan faydalandıklarını syleyen T.C. evre ve Őehircilik Bakanlıđı Hava Kalitesi Deđerlendirme Őube Mdr Vekili İrde etintrk Grtepe, "Avrupa Birliđi ve Trkiye Cumhuriyeti tarafından finanse edilen CityAir projesinde Őehirlerde hava kalitesinin iyileŐtirilmesini ve kamuoyu farkındalıđının yaratılmasını hedeflediklerini belirtti.

**"Proje sona erdiđinde 31 ilin temiz hava eylem planları, elde edilen teknik verilerle gncellenecek"**

Emisyon envanteri, modelleme alıŐmaları, azaltım nlemleri ve kamuoyu farkındalıđı olmak zere CityAir projesinin drt bileŐende yrtldđn belirten Grtepe; alanlarında uzman yabancı katılımcıların da desteđiyle; temiz hava eylem planlarının gncelleneceđini ve teknik veriyle desteklenen eylem planlarının yrrlđe konulacađını syledi.

 gn sren Hava Kirliliđini Őnleme alıŐtayr'nda uluslararası hava kalitesi kuruluŐu CITEPA Genel Mdr Yardımcısı Dr. Nadine Allemand, CITEPA Hava Kirliliđi Azaltım Stratejileri Birimi BaŐkanı Dr. Natalia Sirina-Leboine, CITEPA UlaŐtırma ve Hareketlilik Birimi BaŐkanı Dr. Irving Tapia-Villarreal ve CITEPA Tarım ve Emisyon Ticareti Planlama Birimi Proje Mhendisi Anaıs Durand hava kirlenici emisyonlar ve emisyon azaltım yntemleri hakkında kapsamlı sunumlar gerekleŐtirdi.



T.C. EVRE VE ŐEHİRCİLİK BAKANLIđI



evre ve Hava Etkileri İhtisat Operasyonel Programı





Bu Proje Avrupa Birliđi ve Trkiye Cumhuriyeti tarafından ortak finanse edilmektedir.

Ege Temiz Hava Merkezi Mdrlđ görev alanındaki iller iin emisyon azaltımına rnek stratejiler iin yapılan sunumlarda; kirletici kaynaklar ile sanayi, ulařtırma, tarım ve evsel ısınma kaynaklı hava kirliliđinin nlenmesi iin atılabilecek adımlar konuřuldu. Hava kirliliđini nlemek iin T.C. evre ve Őehircilik Bakanlıđı tarafından yrtlen alıřmalar ile uluslararası dzeyde gerekleřtirilen projelerin ıktıları tartıřıldı.

Ege Temiz Hava Merkez Mdrlđ görev alanındaki illerden Belediye ve evre Őehircilik İl Mdrlđ'nden temsilcilerin de katıldıđı alıřtayda, hava kalitesi ynetiminde belediyeler ve ilgili paydař kurumların teknik bilgi ve idari kapasitelerinin artırılması sađlandı.

Hava Kirliliđini nleme alıřtayları serisinin ncsnn, son gnnde İzmir zelinde hava kirleticileri ve alınması gereken nlemler tartıřıldı. İzmir Bykřehir Belediyesi ve evre Őehircilik İl Mdrlđ'nden temsilcilerin sz aldıđı son blmn ardından Őehirlerde Hava Kalitesinin İyileřtirilmesi ve Kamuoyu Farkındalıđının Artırılması (CityAir) Projesi uzmanları, İzmir'in emisyon azaltım nlemlerine ait sorularını yanıtladı.

### **CityAir Projesi hakkında**

Trkiye Cumhuriyeti ve Avrupa Birliđi tarafından finanse edilen CityAir Projesi, Trkiye'de 31 ilin hava kalitesinin iyileřtirilmesi amacıyla yrtlyor. Proje kapsamında, hava kalitesinin belediyeler, karar vericiler, ocuklar, kadınlar ve toplumun farklı seviyelerinde anlařılması ve bu konuda farkındalıđın artırılması konusunda alıřmalar yapılıyor.

Projede yer alan iller; Aydın, Denizli, İzmir, Manisa, Muđla, Uřak, Adana, Gaziantep, Hatay, Kahramanmarař, Kilis, Mersin, Osmaniye, Amasya, orum, Giresun, Ordu, Samsun, Sinop, Sivas, Tokat, Afyon, Aksaray, Antalya, Burdur, Isparta, Karaman, Kayseri, Konya, Nevřehir ve Niđde.

### **Projenin hedefleri**

Kurumlarda hava kalitesi konusunda teknik ve idari karar verme kapasitesinin artırılması amacıyla yola ıkılan projede belirtilen 31 ilde yerel temiz hava eylem planının gncellenmesi, ulařım, sanayi, Őehirleřme ve tarım bařta olmak zere sektrel bazda hava kirliliđiyle mcadelede alınacak nlemlerin belirlenmesi ve emisyon azaltımı yol haritasının hazırlanması hedefleniyor. Hava kirliliđinin belirli eđitim faaliyetleri yoluyla nlenmesi amacıyla 31 Őehirdeki nihai faydalanıcı personele ynelik dzenlenecek hava kalitesi modelleme ve envanter eđitimleri ile alıřtayları ve saha ziyaretleri yerel personelin eđitilmesinde byk nem tařıyor.



T.C. EVRE VE  
ŐEHİRCİLİK BAKANLIđI



evre ve İklim Etkinlik  
İhtisari Operasyonel Programı

